
1 

 

 

 
 

Authentic 35 
 

Kamna na dřevo 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

F GB 

D I 

Technický 
manuál 

  
 

Plamen d.o.o. 

Njemačka ulica 36 P.P. 209 

34000 Požega Croatia 

 



Authentic 35 

2 

 

 

 
Plamen vám blahopřeje k vaší volbě. 

Zaručujeme kvalitu našich spotřebičů a zavázali jsme se vyhovět potřebám našich zákazníků. 
Společnost Plamen, která se může pochlubit 80letou zkušeností v oboru topných zařízení, využívá při návrhu a výrobě 

celé řady svých výrobků nejmodernější technologie. 
Tento dokument obsahuje návod k instalaci spotřebiče a plnému využití jeho funkcí, a to jak pro vaše pohodlí, tak pro 

vaši bezpečnost. 
 

 

Tato jednotka je určena  

pouze ke spalování dřeva  

VAROVÁNÍ 

Nesprávná instalace může být nebezpečná a může způsobit vážné nehody. 
Doporučujeme vám, abyste pro instalaci a pravidelnou údržbu využili služeb odborného technika. 

 

 
Balení 
V balení: kouřové koleno Ø120/45, ochranná rukavice a pohrabáč 

 

Obecná charakteristika 
 

Název Authentic 35 

Jmenovitý tepelný výkon 9 kW 

Rozměry:    

Šířka 492 mm 

Hloubka 537 mm 

Výška 968 mm 

Délka polen 30 cm 

Objem popelníku 2.9 litres 

Hmotnost 153 kg 

Optimální probloubení krbu 10-12 PA 

Účinnost 81.0 % 

C0 (13% O2) 0.10 % 

Teplota kouře 251 ° C 

Hmotnostní průtok spalin 8.1 g/s 

Průtok paliva 2.87 kg/h 

Emise prachu 28 mg/Nm3 



Authentic 35 

3 

 

 

 

 

Přehled 
 
Kamna (Plamen 50) jsou v souladu s evropskými normami EN 13240:2001 - 13240/A2:2004 a jsou opatřena 
označením v souladu se směrnicí Rady EU 305/2011. 
- Topný spotřebič s přerušovaným spalováním *. 
- Litinová koncovka kouřovodu pro zadní, nebo horní připojení ke komínu (přes 45° koleno). 

- Přední přikládací dvířka opatřená velkým žáruvzdorným sklem. 
- Boční okna „Wide Vision“. 
- Velký popelník. 
- Systém regulace vzduchu udržuje sklo čisté.  
- Systém „Easy Control" (regulace spalování). 

- Volitelný externí přívod vzduchu Ø80. 
Při přívodu vzduchu není potřeba řešit další přívod vzduchu do místnosti. 
Poznámka: Výše uvedený výkon vyplývá ze zkoušek provedených podle normy EN 13240:2001 - 13240/A2:2004, při 
délce polen 30 cm, zatížení 2,2 kg a tahu 12 Pa. 

Nákres 
 
 

 

 
Obrázek 1 

 
(*) Běžný stav použití, kdy se dřevo přikládá na vrstvu žhavého popela. 



Authentic 35 

4 

 

 

 

Návod k instalaci 
 

Varování pro uživatele 
Při instalaci spotřebiče je nutné dodržovat všechny místní a národní předpisy, včetně těch, které jsou uvedeny v 
národních a evropských normách. 

Nesprávně nainstalovaný topný spotřebič může způsobit vážné nehody (požár komína, hoření plastových izolačních 
materiálů, atd.). 

Izolace spotřebiče i potrubí pro odvod spalin musí být z bezpečnostních důvodů provedena v souladu s normami a 
stavebními předpisy. 

Za nerespektování montážních pokynů, nese odpovědnost ten, kdo instalaci provádí. 

Odpovědnost výrobce je omezena na dodávku zařízení. 

 

Umístění  

Ventilace 

 

 

 

Pro správný provoz spotřebiče s přirozeným tahem zkontrolujte, zda je v místnosti dostatek 

vzduchu pro spalování. V domech vybavených jedním CMV (řízené mechanické větrání), bude 

aspirovat a obnovovat okolní vzduch. V tomto případě je pod mírným nízkým tlakem a 

kromě samotného komína musí být instalován netěsný externí přívod vzduchu o průřezu alespoň 

50 cm². Pokud je přívod venkovního vzduchu připojen přímo ke spotřebiči, není nutné počítat s 

dalšími přívody vzduchu do místnosti, kamna se tak stávají plně „vzduchotěsnými“. 

Umístění zařízení  

U nových instalací zvolte centrální polohu v domě, aby bylo zajištěno rovnoměrné rozložení tepla po budově. 

Distribuce tepla do ostatních místností bude probíhat přes komunikační dveře. Tyto místnosti musí být v 
podtlaku, nebo musí obsahovat větrací mřížky. 

Podlaha a zdi  

 

 

  

 
Zkontrolujte, zda je podlaha schopna unést celkovou hmotnost spotřebiče, a pokud tomu tak není, zesilte ji 
pomocí betonového klínu, aby se hmotnost zatížení rovnoměrně rozložila. 
Ujistěte se, že v blízkosti nejsou hořlavé materiály. V opačném případě je  nutné nainstalovat nehořlavou 
ochranu. 
Spotřebič musí stát na podložce z nehořlavého povrchu - desce/plechu, nebo dlaždicích. Stavební podložka 
by měla být vyrobena z pevného nehořlavého materiálu o tloušťce nejméně 125 mm (včetně tloušťky 
případné nehořlavé podlahy pod ohništěm). Podložka musí vyčnívat nejméně 400 mm před kamny a 150 
mm na každou stranu. Pokud je topeniště postaveno na dřevě, musí být od dřeva k hornímu povrchu 
topeniště vzdálenost nejméně 250 mm. 
Při použití jednostěnného kouřovodu musí být vzdálenost (A) od jakýchkoli hořlavých materiálů (dřevěný 
krb, trám) nejméně 400 mm. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Authentic 35 

5 

 

 

 
Tato vzdálenost musí být prodloužena na minimální vzdálenost od: 

- hořlavého materiálu (obr. 2). 
- nehořlavého materiálu (obr. 3). 

Neumisťujte žádné předměty hořlavých materiálů např.: záclony, závěsy apod. v blízkosti kamen. 
 
Je třeba dodržet 1 metr odstupu před zařízením od jakýchkoli hořlavých materiálů, nebo s upravenou ochranou 
(ochrana proti tepelnému záření). 

Obrázek 2 – vzdálenost od hořlavých materiálů  
 

 
Pod kamny neskladujte žádný hořlavý materiál.  

 

Obrázek 3 (Vzdálenost od nehořlavého materiálu) 



Authentic 35 

6 

 

 

 

Komín  

Stávající komín 

- Komín musí být v souladu s platnými stavebními předpisy. V případě 

pochybností, se obraťte na svého prodejce, nebo místního stavebního 

inspektora. 

- Kouřovod musí být v dobrém stavu a musí zajišťovat dostatečný tah (viz 

technické údaje).  

- Kouřovod musí být vhodný pro instalaci spotřebičů na tuhá paliva a musí 

odpovídat platným stavebním předpisům. 

-  Kouřovod musí být čistý. Měl by být vymeten, aby se odstranily saze a 

dehtové usazeniny. 

- Kouřovod musí být dobře izolován. Pokud jsou vnitřní povrchy stěn 

kouřovodu studené, není možný dobrý tepelný tah, což způsobuje problémy s kondenzací 

(tvorba dehtu atd.). 

- Kouřovod nesmí být sdílený s jinými spotřebiči. 

- Komín musí mít výšku nejméně 4,5 m (15 stop). 

-  V případě ploché střechy, nebo pokud je sklon střechy nižší než 15°, musí být komín 

vysoký alespoň 1,2 m (4 stopy). 

 

- Pokud má komín vzhledem ke své poloze vůči blízkým překážkám tendenci k poklesu 

tahu, musí být na komín instalován kryt proti poklesu tahu, nebo musí být zvýšena výška 

komína. 

- Pokud je v komíně nadměrná dekomprese, musí být instalován stabilizátor tahu. 

 

Výstavba komína – nový kouřovod 
 
- Komín musí být v souladu s platnými stavebními předpisy. V případě pochybností se obraťte na svého 
prodejce, nebo místního stavebního inspektora. 
- Spotřebič nesmí nést hmotnost kouřovodu. 
- O vhodných systémech odvodu spalin pro spotřebiče na pevná paliva se poraďte s kominíkem. 
- Musí být vzdálen od jakéhokoli hořlavého materiálu (stěny, příčky). 
- Musí umožňovat snadné vymetání.



Authentic 35 

7 

 

 

 

Montáž vývodu kouřovodu 
Kamna se dodávají s připojovacím kouřovodem. 
 

Kouřovod v zadní části  
a) Namontujte 45° koleno (bod B) na horní část s výstupem do zadní části kamen. 
b) Připojte kouřovod (bod A) ke kolenu. 
 
 

 

Obrázek 4 
 

c) Montáž přívodu venkovního vzduchu (bod C) je volitelná. Pokud je však spalovací vzduch odebírán z 
místnosti, kde jsou kamna instalována, je třeba zkontrolovat větrání. 

Kouřovod je nahoře 
Pokračujte stejným způsobem a směřujte koleno  nahoru. 

Obrázek 5



Authentic 35 

8 

 

 

 

Kontrola před zahájením používání 
Zkontrolujte: 
- Stav těsnění plnicího otvoru. 
- Správné zavírání dvířek. 
-  Poškození skla. 
- Zda nejsou kouřové cesty blokovány kusy obalů, nebo odnímatelnými díly. 
- Zkontrolujte, zda jsou všechny odnímatelné části správně nainstalovány. 
Poznámka: Všechna těsnící keramická lana a těsnění, jsou spotřební díly a uživatel je musí pravidelně měnit. 
 

Údržba komína 

Velmi důležité 

Aby se předešlo případným nehodám (požár komína apod.), je třeba provádět pravidelnou údržbu. 

Pokud jsou kamna pravidelně používána, měl by být komín několikrát ročně vymeten, spolu s připojovací částí kamen. 

 

Bezpečnost při požáru komína 
 

Pokud dojde k požáru komína, je nutné přerušit tah komína, zavřít dveře a okna, poklopy a klíče a neprodleně zavolat 
hasiče. 

V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ NEOTVÍREJTE DVÍŘKA SPOTŘEBIČE (ANI PŘÍVOD VZDUCHU). 

Odborný technik by měl stav komína kontrolovat alespoň jednou ročně. 

 

Demontáž a výměna přepážky kouřovodu 
a) Otevřete dvířka. 
b) Odšroubujte šrouby, které drží přepážku. 
c) Posuňte tuto přepážku směrem dozadu a vyjměte ji. 
 
 
Přepážku kouřovodu vyměňte v opačném pořadí. 

 

 

 

Obrázek 6 



Authentic 35 

9 

 

 

Poznámka 

Při prvním zapálení ohně se z kamen mohou uvolňovat výpary z nové barvy. 

To je normální, ale během prvních hodin provozu zajistěte dobré větrání místnosti. 

 

Instrukce pro uživatele  

 
Výrobce neodpovídá za škody na částech spotřebiče způsobené použitím zakázaného paliva, nebo úpravou spotřebiče 
či jeho instalace. 
Používejte pouze náhradní díly dodané výrobcem. 
 
Při používání spotřebiče je nutné dodržovat všechny místní a národní předpisy, zejména předpisy týkající se národních 
a evropských norem. 
! Za určitých okolností (např. při mlze a opakovaném tání) komín dostatečně netáhne, a tak je na počátku zadušen. 
 

Palivo 
Tento spotřebič není spalovacím zařízením 
 

Doporučené palivo: dřevo 

- Používejte pouze suchá polena z tvrdého dřeva, která byla nejméně 

dva roky uskladněna pod přístřeškem. 

- Tvrdé dřevo má vyšší výhřevnost na metr krychlový (dub, jasan, 

javor, bříza, jilm, buk atd.). Velká polena musí být rozštípána a 

nařezána na použitelnou délku a poté uložena na chráněném a 

větraném místě. 

Nedoporučené palivo 
- „Zelené dřevo“. Zelené, nebo vlhké dřevo snižuje účinnost kamen a znečišťuje sklo, vnitřní stěny a kouřovod (saze, 
dehet atd.). 
- „Použité dřevo“. Spalování opracovaného dřeva (železniční pražce, telegrafní sloupy, odřezky překližky, nebo 
dřevotřísky, palety atd.) rychle zanáší kouřové cesty (saze, dehet atd.), znečišťuje životní prostředí (znečištění a 
zápach atd.) a způsobuje příliš rychlé hoření a přetápění kamen.  
- Nevhodné palivo může způsobit požár komína. 
 

Zakázané palivo  
Jakákoli forma bituminózního uhlí nebo koksu na bázi ropy je zákazána.  

 

Zapálení  
a) Nastavte regulátor do polohy 1. 
b) Otevřete přední dveře. 
c) Na rošt položte podpalovač, nebo srolované noviny a případně přiměřené množství suchého podpalovacího dřeva. 
d) Otevřete přední dvířka a položte na ně 2 nebo 3 malá polena. 
e) Zapalte noviny nebo podpalovače dlouhým knotem, zavřete dvířka a otevřete regulátor vzduchu. 
 
 

 

 
Aby nedošlo k zatemnění skel při rozhořívání, doporučujeme shromáždit dřevo na podpal uprostřed krbu pod mřížkou.



Authentic 35 

10 

 

 

 

 

A) Poloha primární regulace vzduchu 

B) Poloha sekundární regulace vzudchu 
 
 
 

 

Nastavení regulátoru přívodu 
vzduchu - minimum 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nastavení regulátoru přívodu 
vzduchu – jmenovitý výkon 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nastavení regulátoru přívodu 
vzduchu - maximum 

 
 
 
 
 
 
 
 

3 

1 

2 



Authentic 35 

11 

 

 

Velmi důležité 

Provádějte pravidelně, abyste předešli incidentu! 

NEOTVÍREJTE DVÍŘKA SPOTŘEBIČE (NEBO PŘÍVOD VZDUCHU)  

ZA ŽÁDNÝCH OKOLNOSTÍ. 

 

Pracovní postup 
Spotřebič musí fungovat se zavřenými dvířky. 
Tlačítkem „Easy Control“ lze nastavit rychlost hoření. Podle zkušeností zjistíte,  které nastavení je pro vaši situaci 
nejlepší. 
Systém regulace vzduchu pracuje s přívodem vzduchu, ale je také spojen s kvalitou spalovaného dřeva. 
 

Přikládání paliva 
- Před opětovným přikládáním je vhodné počkat, až se oheň zmenší a v kamnech budou žhavé uhlíky. Dvířka by se při 
opětovném přikládání měla otevírat pomalu. 
Minimální interval přikládání pro jmenovitý tepelný výkon je 45 minut. 
- Polena musí být přikládána na žhavé uhlíky. 
- Pro svižně hořící oheň by měla být v ohni vždy alespoň dvě polena. Oheň bude lépe hořet, pokud bude v ohni více 
polen. 
- Pro pomaleji hořící oheň (například v noci) zvolte větší polena. 
- Vždy zavřete přikládací dvířka. 
 

Čištění 

- Je důležité, aby se na roštu netvořil silný nános popela. 

- MĚJTE NA PAMĚTI, ŽE PRO SPRÁVNÉ SPALOVÁNÍ PALIV JE TŘEBA DOVOLIT, ABY POPEL 
PROCHÁZEL Z PROSTORU POPELNICE PŘES ROŠT A PŘES PALIVO. 

POKUD JSOU ROŠT, NEBO POPELNÍK PŘEPLNĚNÉ, BUDE TO MÍT VLIV NA VÝKON. 

- Popelník vždy vyprazdňujte alespoň jednou denně, nebo kdykoli je plný. Nikdy nedovolte, aby se 
popelník přeplnil a popel se dostal do kontaktu se spodní stranou roštu. Pokud tento stav připustíte, rošt 
se předčasně opotřebuje. 

 

Údržba komína 
 
Pokud je spotřebič pravidelně používán, měl by být komín vymeten několikrát ročně, spolu s připojovací částí kamen. 

Bezpečnost v případě požáru komína 
 

 Pokud se komín vznítí, je nutné přerušit tah komína, zavřít dveře a okna, poklopy a klíče a 
neprodleně zavolat hasiče. 



Authentic 35 

12 

 

 

Udržujte děti mimo dosah kamen 

 

Přístup k popelníku 
 

 

 

 
Údržba kamen 

 
Pro zachování čistoty skel se doporučuje je pravidelně čistit vlhkým hadříkem a opotřebovaným novinovým papírem. 
Skla musí být během čištění studená. 
Spotřebič je třeba pravidelně čistit společně s připojovacím potrubím a kouřovodem. Odstraňte všechny usazeniny ze 
spalovací komory a vyčistěte oblast roštu. 
Keramické sklo lze čistit pouze pomocí měkkého hadříku a čisticího prostředku na sklo kamen, který je k dispozici u 
vašeho prodejce. NEPOUŽÍVEJTE BRUSNÉ PROSTŘEDKY!  
Keramické sklo odolává teplotě 750 °C. 
Pokud dojde k rozbití skla, doporučujeme namontovat pouze originální náhradu.  
Před opětovným zapálením, po delší době nepoužívání, zkontrolujte, zda nejsou na kamnech závady. Spotřebič se 
nesmí používat s kouřovodem sloužícím pro více spotřebičů. 
Udržujte mřížky větrání bez jakýchkoli překážek.  
U smaltovaných povrchů lze těleso kamen čistit měkkým hadříkem buď za sucha, nebo mírně navlhčeným hadříkem s 
velmi jemným čisticím prostředkem. 
NIKDY NEČISTĚTE SMALTOVANÉ POVRCHY, POKUD JSOU KAMNA HORKÁ. 
Litinové panely tělesa nesmaltovaných kamen lze čistit patentovaným čisticím prostředkem na kamna, nebo je znovu 
nastříkat / natřít barvou na kamna. Tyto výrobky jsou k dispozici u vašeho prodejce. 

 
Doporučení 

 

Tyto kamna jsou spotřebičem s vysokou produkcí tepla a dotykem skleněných předních dvířek nebo 
horní části přímo nad hořákem, si můžete způsobit vážné popáleniny. 

 

Kamna mohou být stále HORKÁ, i když oheň dohořel. 

 

Chcete-li získat přístup ke kamnům, ovládat proudění vzduchu přes tlačítko, nebo dokonce otevřít 
dvířka popelníku, vždy si nasaďte ochranné rukavice. 

 
 
 
 
 



Authentic 35 

13 

 

 

 

Příčiny závad 

 
 
 

Situace Pravděpodobná příčina Řešení 

 
 

Oheň se 
obtížně 
rozdělává. 

Oheň 
uhasíná 

Dřevo je 
zelené, příliš 
vlhké, nebo 
nekvalitní.  

 
Polena jsou 
příliš velká 

Použijte doporučené palivo. 

 
 
 

K zapálení ohně použijte malé, velmi 
suché větvičky. K udržování ohně 
používejte rozštípaná polena. 

 
 

Nedostatek vzduchu Množství vzduchu zvyšte pohybem regulátoru.  

 
 

Malý tah ! Zkontrolujte, zda není kouřovod ucpaný, 
případně jej vymeťte. 

 Vyžádejte si radu odborníka na komíny.
 

 

 

Oheň hoří 
příliš rychle 

Příliš mnoho vzduchu 
 Pohybem regulátoru snižte množství vzduchu.  

 
 

Nadměrné čerpání ! Nainstalujte stabilizátor tahu. Poraďte se se svým prodejcem. 

 
 

Nespalujte nepřetržitě malé dřevo, klacky, 
  
tesařské odřezky (překližky, palety) atd. 

 
 

 
Dým při 
zapalování 
 

 
 
 

 
Kouří behem 
hoření  

Špatná 
kvalita dřeva 

 
Studený 
kouřovod 

 
Místnost je v 
dekompresi 

 

 
Pro zvýšení teploty spalte papír a třísky (podpalovací dřevo). 

 

 
! V domech vybavených mechanickou ventilací 

částečně otevřete okno, dokud se oheň dobře 
nerozhoří.  

 

! Konzultujte s kominíkem. 

 Tah je nedostatečný.   
Zkontrolujte, zda není kouřovod ucpaný, a v případě potřeby jej vymeťte. 

 
 

 

Průvan Nainstalujte kryt proti průvanu. Poraďte se se svým prodejcem. 

 
 

Nízký 
tepelný 
výkon 

Nesprávné palivo 
Používejte doporučené palivo.

 

! Toto označení znamená, že byste měli požádat o provedení práce kvalifikovaného technika.



Authentic 35 

14 

 

 

 

Příslušenství a rozbor jednotlivých dílů  
 

 

 
 



Authentic 35 

15 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Plamen d.o.o. 

Njemačka ulica 36 P.P. 209 

34000 Požega Croatia 


